
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 39Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER GOZADO MATRICULA
 

SANDRA SUELY SOU-
SA RODRIGUES CHEFE DE GABINETE 2018/2019 01/10 A 30/10/2019 5376742/3

     

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 477227
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº. 142/2019-DAL/PMPA
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 33.804, DO 14/02/2019

ONDE SE LÊ: R$: 4.200,00(quatro mil e duzentos reais)
LEIA-SE: R$: 3.600,00(três mil e seiscentos reais)

Protocolo: 477345

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 727 / 19

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
2° TEN PM NILTON TIAGO DA COSTA PIEDADE
CHEFE DE SEÇ. /RPMONT/ CPF: 866.427.902-00
Fonte do Recurso 0101000000.
Natureza da Despesa 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTE

Protocolo: 477276

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 01/2019- PMPA

 A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ torna público para conhecimento 
dos interessados, a(s) empresa(s) habilitada(s) no EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 01/2019-PMPA, nos termos da PORTARIA Nº 090/2019 – 
GAB. CMD, DE 30 DE MAIO DE 2019, cujo objeto é o credenciamento 
de empresas que confeccionam, distribuem e comercializam uniformes, 
distintivos, insígnias e equipamentos de proteção individual de uso restrito 
e exclusivo da Polícia Militar do Estado do Pará, estando apta para o 
credenciamento a seguinte empresa:

EMPRESA NOME FANTASIA CNPJ LOCALIDADE

MARIA ELENA DA SILVA LIMA 
00834204282 - MEI

MENDES
ARTIGOS MILITARES 27.064.994/0001-66 ABAETETUBA – PA

Homologo e declaro credenciada a empresas acima, por atender todos os 
requisitos legais constantes no Edital de Chamamento Público nº 01/2019-
PMPA para comercialização dos seguintes uniformes:
1. Uniforme de instrução, formatura e desfi les – 5º A
2. Uniformes de serviço para o policiamento ostensivo ordinário – 5º A2;
Quartel em Belém - PA, 23 de setembro de 2019
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL PM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 477349

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO N° 008/2019 – TREM - FUNSAU
O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU, no uso 
das suas atribuições conferidas pelo Decreto n° 5.380, de 12 de julho de 
2002, após analisar o Termo de Recebimento e Exame de Material (TREM), 

apresentado pela comissão composta pelo 3º SGT PM RG 24118 MARCOS 
VINICIUS COSTA BARATA, CB PM RG 27218 EDSON RAIMUNDO PEREIRA 
BARBOSA, SD PM RG 39092 ELLEN SABRINA SANTOS DA SILVA referen-
te à Portaria n° 005/2019-TREM/FUNSAU, publicada no Diário Ofi cial n° 
33.923, de 17 de julho de 2019, cujo objeto é o recebimento e exame dos 
bens materiais: 01 (um) COND. DE AR SPLIT ECOLOGIC 9.000 BTUS e 
09 (nove) AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS GAS R 410-A ECOLO-
GIC ELGIN E 02 (dois) AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS FRIO ECO 
POWER - ELGIN, constante na DANFE n° 000005171, Série 001, expedida 
pela empresa WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ES-
CRITÓRIO.
RESOLVE:
Art. 1° CONCORDAR com o parecer a que chegou a comissão encarregada 
do referido TREM, no sentido de que os materiais avaliados estão de acordo 
com descrito na nota DANFE n° 000005171, Série 001;
Art. 2° DETERMINAR, ao Setor de Secretaria do FUNSAU que providencie a 
publicação desta homologação em diário ofi cial do Estado – DOE.
 Art. 3° DETERMINAR à Gerência Administrativa e Financeira do FUNSAU 
(GAF), que providencie o lançamento da respectiva nota de recebimento no 
SIMAS/SEAD/PA, e consequente liquidação e pagamento;
Art. 4° DETERMINAR, a Chefe da Seção de Patrimônio do FUNSAU, que 
providencie o tombamento, cadastramento junto ao SISPAT WEB/SEAD/PA 
e a distribuição dos bens de acordo com o Manual de Gestão de Patrimônio 
Mobiliário do Estado do Pará, aprovado pela Portaria n°962 – SEAD, de 19 
de setembro de 2008, publicada no DOE nº 31261, de 24/09/2008.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 23 de setembro de 2019.
JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JUNIOR – CEL QOPM RG 18065
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 477134

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 015/2019 – GAF/SUP.FUNDO, 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

Nome do Servidor / RG / Cargo do Servidor / MF / CPF
GABRIELA CARDOSO MARTINS/ RG: 41300
SD PM / MF: 6401189/1 CPF: 036.433.152-60
Fonte: 0150 (Recurso Próprio) / Natureza da Despesa: 33.90.30
Valor: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)
Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias
Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 477066

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 105/2019
Exercício: 2019
Data da Assinatura: 17/09/2019
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de conjun-
tos de microcomputadores, incluindo prestação de assistência técnica do 
tipo “on-site” para atender as necessidades do CBMPA.
Valor: R$ R$ 643.500,00
Pregão Eletrônico: N° 71/2018 – TRE/SP
Vigência: 17/09/2019 a 17/09/2020
Funcional Programática: 06.182.1425.7563
Fonte de Recurso: 0306007052
Elemento de Despesa: 449052
Contratada: TORINO INFORMÁTICA LTDA CNPJ: N° 03.619.767/0005-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 476982

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº723 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
Nome: Ricardo Leno Anassi Pereira
Matrícula: 5833531-1
Função: MAJOR QOBM
Função Programática: 06 122.1297.8338
Elemento de despesa: 339030– Consumo
Valor R$ 2.000,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador De Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 477074


